
 

UCHWAŁA nr 1 

 

Zgromadzenia Częstochowsko - Piotrkowskiej Izby Adwokackiej 

z dnia 3 czerwca 2023 r. 

 

Na podstawie art. 40 pkt. 3 ustawy Prawo o adwokaturze z dnia 26 maja 1982 r., 

Zgromadzenie Zwyczajne Izby Adwokackiej  

 

uchwala co następuje : 

 

I. Ustala się wysokość składki rocznej na rok 2023 na pokrycie potrzeby 

Częstochowsko – Piotrkowskiej Izby Adwokackiej: 

 

1. od każdego  adwokata  wykonującego zawód w zespole adwokackim bądź 

w kancelarii adwokackiej, spółce cywilnej, jawnej, partnerskiej lub 

komandytowej w kwocie 2 040 zł rocznie płatnej w ratach po 170 zł 

miesięcznie do 10-go dnia każdego miesiąca; 

 

2. od każdego adwokata niewykonującego zawodu (w tym radców prawnych)             

w kwocie 1 200 zł rocznie płatnej w ratach po 100 zł miesięcznie do 10-go 

dnia każdego miesiąca; 

 

3. od każdego adwokata wykonującego zawód w zespole adwokackim bądź                

w kancelarii adwokackiej, spółce cywilnej, jawnej, partnerskiej lub 

komandytowej, który ma ustalone prawo do emerytury lub renty w kwocie 

600 zł rocznie płatnej w ratach po 50 zł miesięcznie do 10-go dnia każdego 

miesiąca; 

 

4. od każdego adwokata niewykonującego zawód , który ma ustalone prawo              

do emerytury lub renty w kwocie 600 zł rocznie płatnej w ratach po 50 zł 

miesięcznie do 10-go dnia każdego miesiąca; 

 

5. od każdego aplikanta adwokackiego w wysokości 600 zł rocznie płatnej              

w ratach po 50 zł miesięcznie do dnia 10-go każdego miesiąca. Składka 

należna jest od pierwszego dnia miesiąca, w którym aplikant rozpoczął 

aplikację               do dnia złożenia ślubowania adwokackiego lub dnia 

skreślenia z listy aplikantów.  

 

6. składki w wysokości wskazanej w pkt. I. 2 zobowiązany jest wpłacać również 

adwokat zawieszony w wykonywaniu czynności zawodowych przez okres 

zawieszenia. 

 

7. Składki w wysokości wskazanej w pkt. I.2, I.3 i I.4 stosuje się począwszy od 

pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu w którym adwokat 



pisemnie zawiadomił Okręgową Radę Adwokacką o okolicznościach 

uzasadniających obniżenie składki, 

 

II. Upoważnia się Okręgową Radę Adwokacką w Częstochowie do obniżenia lub 

zwolnienia adwokata w całości lub części z obowiązku uiszczania składki 

bądź umorzenia zaległych składek adwokatów w przypadkach losowych  

mogących skutkować tym, że obowiązek uiszczenia składki może podważyć 

ekonomiczne podstawy egzystencji adwokata, przy czym kwota zwolnienia 

lub umorzenia w jednym roku obrachunkowym dla jednego adwokata w 

zakresie składek, co do których obowiązek zapłaty powstanie po dniu podjęcia 

niniejszej uchwały, nie może przekroczyć kwoty 2.000,00 złotych, chyba że 

jest                     to zaległość dotycząca adwokata skreślonego z listy adwokatów 

wskutek jego śmierci lub innych przyczyn, a zaległość dotyczy okresu przed 

datą skreślenia           z listy adwokatów.  

 

III. Ustala się wstępny budżet Izby na rok 2023 zamykający się po stronie 

wpływów ogółem kwotą: 586 208,00 zł (słownie: pięćset osiemdziesiąt sześć 

tysięcy dwieście osiem złotych zero groszy) a po stronie wydatków kwotą: 

667 487,00 (słownie: sześćset sześćdziesiąt siedem tysięcy czterysta 

osiemdziesiąt siedem złotych zero groszy). 

 

IV. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązywania  od 1 

stycznia 2023 r. 
i.  


